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Stiftelsen. Det er godt at være en "en del af noget større", hvor vi hjælper 
hinanden.

Af forandringen mærkes også naturens kræfter. Havet tager af vor kyst-
linie, men giver naturligvis noget igen. Der er dage med stenstrand og 
andre dage med den fineste sandstrand. Vinden rusker og tager nogle 
træer. Ja, naturen er forunderlig.

Vi har i efteråret gennem Serviceafdelingen fået kontakt til Skov- 
skolen i Nødebo, som har ryddet op i vor lille skov. Eleverne har fået 
udfordringer og undervisning. Endnu et godt samarbejde.

Der er blevet fældet træer og stynet ned. Nu kan nye, små træer og 
buske vokse sig store og strække sig mod himmelen. Rådyrene kan fær-
des, og vi kan dagligt nyde at være i tæt kontakt med naturen.

Morgenandagt i kirken.
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Forventninger til 2009 
Vi går med stor forventning ind i året 2009. Der er forudbestilt en del 
kursusdage, stille dage, retræter og inspirationsdage. Det er en god 
udfordring at have travlt, når huset er fuld af liv. Det kræver naturligvis 
planlægning, men gør også travlhed struktureret og overskueligt. 

Morgenandagten skal forberedes. Der skal bestilles mad og kørsel. 
Laves værelseslister, dækkes bord og ryddes op. Vi byder gerne velkom-
men til såvel gengangere som nye gæster.

Der står et slot i vesterled 
Når vejret tillader det, har Refugiet solnedgangen smukt ud over havet, og 
man kommer naturligvis til at tænke på salmen: Der står et slot i vesterled 
af B. S. Ingemann – DDS nr. 775.

Det er et privilegium at arbejde et sådant smukt sted. Personalet und
lader heller ikke at tale om, hvor heldige vi er.
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Sankt Lukas Stiftelsens Refugium 
Smidstrup Strand
Sognevej 15
3250 Gilleleje

Et dejligt sted lige ved kysten i Nordsjælland – et fristed for vækst og
hvile. Her tilbydes kursus- og ferieophold samt afholdelse af møder.
Udover den oprindelige strandvilla og en smuk lille kirke består refugiet 
af 22 lyse moderne værelser samt lokaler til mødeaktiviteter.

Ved ønske om afholdelse af arrangementer på refugiet kontakt  
telefon: 4831 8025 - refugium@sanktlukas.dk
hjemmesiden: www.sanktlukas.dk
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Nysgerrighed og åbenhed for at lytte og iagttage er et vigtigt udgangspunkt 
for arbejdet med børnene i Lundegård. Tid og rum for barnet til at dele og 
bearbejde oplevelser og tanker lægges der ligeledes vægt på. Også lydhør­
heden og samtalen i forhold til forældrene omtales. Et skifte på lederposten 
har givet anledning til eftertanke og overvejelse om vejen frem. 

Vi bringer alle en kuffert med i vores liv, og i den har vi forskellige 
oplevelser. Disse oplevelser er med til at danne os som menneske, og er 
dermed afgørende for, hvordan vi handler i hverdagen.

 Vi er som menneske nysgerrig af natur og vil derfor gerne vide, hvad 
andre har i deres kuffert. Der er mange forskellige måder at handle på, 
når en kuffert skal åbnes, og hvordan det gøres afhænger også af, hvad 
den nysgerrige selv har med i sin kuffert af erfaring på dette område.

 
At møde mennesket dér, hvor det er
I Lundegård har vi valgt at vise vores nysgerrighed ved at være nær
værende, give tid og lytte til det enkelte menneske. Søren Kierkegaard 
beskriver det sådan “At møde mennesket dér, hvor det er.”

Dette er den største opgave, vi har i 
Lundegård, og selvom vi er godt rustet 
til dette, så er det et mål, som vi dagligt 
har for øje, selv om der er mange andre 
ting, som kræver vores tilstedeværelse. I 
hverdagen giver vi tid til, at barnet kan 
åbne sin kuffert, og når der er oplevel-
ser, som skal deles og bearbejdes, så gør 
vi det. Vi giver også barnet nye oplevel-
ser, som det kan putte ned i kufferten, 
så det blive endnu bedre rustet til at 
handle i fremtidens nye oplevelser.

Lundegård åbner lidt for kufferten

Af Mona Bransholm Poulsen, konstitueret leder i den integrerede dag­
institution Lundegård

3 kække piger fra Lundegård.



De oplevelser som vi blandt andet 
har fokus på, er beskrevet i lærerplanen, 
som I finder på vores hjemmeside 
(www.sanktlukas.dk). 

Arbejdet i forhold til forældrene
Samarbejdet med forældrene er utrolig 
vigtig, så vi åbner også vores kuffert for 
forældre, så vi i fællesskab kan finde ud 
af, hvordan vi styrker barnet endnu mere. Det er også vigtigt, at når der 
opstår situationer, som påvirker barnet og forældre ekstra, må kufferter-
ne åbnes, og med denne viden kan vi gøre en ekstra indsats på netop 
dette område, hvilket omtales i lærerplanen under sårbare børn.

Desuden arbejder vi i Lundegård med os selv. Det er jo betingelsen for 
omsorgsarbejde. En stewardesse lærer, at hvis et fly forulykker, så skal 
hun først selv tage iltmasken på, da hun ellers ikke vil være til hjælp for 
andre. Det samme gælder for os. Vi har mange forskellige bolde i luften 
med hensyn til det, vi arbejder med, så ord som kommunikation, aner
kendelse, dokumentation, læreplaner, sorgplan, værdier og minister
poster er blot nogle af dem. Ordet trivsel og sprogscreening er blandt de 
nyere, som vi i fremtiden vil lære meget mere om.

Tid til fornyelse og traditioner
Vi arbejder også med forandring, da vores leder gennem mange år Irma 
Andersen, besluttede sig for at trække sig tilbage og nyde sine børnebørn. 
Dette har bestemt givet huset meget nyt at tænke på, og mange forskellige 
følelser er dukket op, og et ord som tryghed har været relevant for os at 
arbejde med. Derfor vil fremtiden også byde på gode ideer og gamle  
traditioner. Af gamle traditioner kan vi nævne Lundegård 1 & 2´s fødsels-
dage, fastelavn, sommerfest, lanternefest og julefest. Det er altid en stor 
fornøjelse at afholde disse arrangementer, da mange deltager, og huset 
summer af liv og glæde. Hvis du læser dette og ikke er forældre hos os, og 
alligevel skulle få lyst at deltage i en fest hos os, så kig endelig forbi.

”Den bedste måde at forudsige fremtiden på er ved at skabe den”    

(Peter Drucker) – Så det gør vi!
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Englen og hyrder.
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I Bofællesskabet Rosenly arbejdes der med familierne for at skabe gro­
bund for selvstændiggørelse. Samtidig søger man at støtte mor-barn  
forholdet og give børnene en periode med ro og forudsigelighed.
Endvidere hjælper vi de unge mødre til at starte på en uddannelse eller 
at dygtiggøre sig til at kunne bestride et arbejde i det danske samfund.

I hele 2008 har vi haft fuldt hus i Rosenly
I foråret 2008 fraflyttede 2 familier, som havde boet her i henholdsvis 13- 
og 9 måneder. Begge flyttede tilbage til deres hjemkommune, og begge 
fik små studielejligheder. 

Den ene mor startede på teknisk skole, indenfor den uddannelse, hun 
hele tiden havde ønsket at få. Opholdet i Rosenly blev brugt til at tage 
dansk eksamen på det niveau, der var kravet til optagelse på uddannel-
sen. Herudover havde hun ingen erfaring med små børn, så rådgivningen 
og vejledningen til hende handlede hovedsageligt om alle de spørgsmål, 
hun havde omkring det at tage vare på et lille barn. 

Den anden mor sluttede sin barsel umiddelbart efter opholdet, og hun 
startede i 9. klasse. Hun var som nævnt på barsel under hele opholdet, så 
rådgivningen og vejledningen handlede ligeledes om generelle emner  
i forbindelse med at blive mor. 

Begge mødre udviklede sig meget positivt under opholdet i Rosenly, 
og begge børn trivedes.

For liv og fællesskab trods alvorlig sygdom
Efter disse to familiers fraflytning flyttede der ret hurtigt to nye ind i de 
ledige værelser. De kom begge fra afrikanske lande. Den ene kvinde har 
et barn på næsten 2 år, og den anden kvinde skulle føde umiddelbart 
efter indflytning. De individuelle planer for opholdet var -for den gravide 
kvindes vedkommende- at støtte hende under- og efter fødslen. Moderen 

Arbejde for personlig udvikling 
og selvstændiggørelse

Af Marianne Honoré, leder af Bofællesskabet Rosenly
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har samtidig en livstruende sygdom, og var derfor psykisk skrøbelig, hvil-
ket gjorde arbejdet omkring hende meget tæt og tidskrævende. 

Den anden kvinde havde boet med sit lille barn hos sin familie. Her 
boede 7 mennesker i en lille lejlighed, og sagsbehandler bevilligede 
ophold i Rosenly for at den unge mor kunne forberede en tilværelse i 
egen lejlighed. Denne unge kvinde startede hurtigt på Sprogskolen på 
Sankt Lukas Stiftelsens område, og hendes barn fik ligeledes hurtigt en 
vuggestueplads lokalt. Hendes mål er at tage danskeksamen, så hun kan 
komme ind på HF.

I erhvervspraktik på Sankt Lukas Stiftelsen 
De 2 ”gamle” familier – som har boet i Rosenly fra november og decem-
ber 2007 - har hele året været i fuld gang med deres handleplan. For beg-
ges vedkommende gælder det om at forbedre deres danskkundskaber 
samt tage eksamener, der kan bruges til enten arbejde eller til videre stu-
dier. Den ene mor, som har 2 børn, har aldrig været på en dansk arbejds-
plads. Hun har det sidste halve år af 2008, både modtaget danskundervis-
ning og været i praktik på Sankt Lukas Stiftelsens arbejdspladser indenfor 
køkkenområdet, pædagogområdet samt som social- og sundhedshjælper. 
Hun ønsker nu at arbejde indenfor køkkenområdet og er derfor i gang 
med at tage hygiejne bevis på CBSI (Center for Beskæftigelse, Sprog og 
Integration) på Nørrebro. 

Den anden kvinde har sit barn hver 2. uge. Hun har udover at følge 
sprogskolens undervisning ligeledes været i praktik på et plejehjem 
udenfor Sankt Lukas Stiftelsen, og har nu planer om at uddanne sig 
indenfor dette område.

Vi har i årets løb været på flere udflugter med mødre og børn, ligesom 
vi har besøgt tidligere beboeres nye hjem. Herudover har vi været på tur 
med kvinder og børn fra Boligfondens Krisecenter. Vi har i en længere 
periode lavet morgengymnastik hver fredag, og 1 gang om ugen har vi 
fællesmøde, hvor vi forsøger at ”opdrage” kvinderne til at komme med 
deres idéer og deres ønsker i. f. m. med dagligdagen i Rosenly. Dette gør 
vi, for at kvinderne bliver vant til at give udtryk for deres holdninger og 
meninger samt for at synliggøre, at de er medansvarlige i de beslutninger, 
der træffes. 
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Personlig udvikling og konfliktløsning
Vi mener, det er vigtigt for mødrene at udvikle og konsolidere deres per-
sonlige selvstændighed for at opnå en uafhængig tilværelse. En mor, der 
forventer at være borger i det danske samfund, må selvstændigt kunne 
træffe beslutninger og udtrykke sine holdninger og meninger. Således vil 
hun også fremstå som en god rollemodel for sine børn.

Kvinder og børn trives i Rosenly, men som i alle ”familier” kan der 
opstå uoverensstemmelser, hvilket også indimellem sker hos os. Uover-
ensstemmelserne handler meget ofte om, hvem der ikke har taget 
skraldeposen, ikke ryddet op efter sig eller andre småting. For at undgå 
disse uenigheder har vi udarbejdet et detaljeret rengøringsskema, som 
kvinderne skal følge. Dette har hidtil været en vanskelig opgave, og vi har 
derfor valgt som supplement at have rengøring til fællesrummene fra 
Sankt Lukas Stiftelsens serviceafdeling. Dette har vi besluttet dels p.g.a. 
hygiejnen, men også for at forestå som et godt eksempel, og ”gøre kvin-
derne afhængige” af et rent hjem.

I starten af 2009 skal vi igen til at sige farvel til nogle familier, som er 
lovet egen bolig inden ret længe. Vi glæder os til et nyt ”kuld”, med de 
udfordringer, dette indebærer.

Børnefødselsdag i Rosenly.

Venter på bussen.
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Der fortælles om nogle af traditionerne i Kastaniehuset med fødselsdags­
fest og gensyn med tidligere beboere.
Endvidere berettes om de unges vej til Bostedet og nogle af de forhin­
dringer, man kæmper med i den forbindelse. Et nyt tilbud om akut-mod­
tagelse forberedes.

Den 30. november 2008 rundede Bostedet Kastaniehuset sin 4 års fød-
selsdag, og traditionen tro blev det fejret med en fødselsdagsfest for både 
nuværende- og tidligere beboere, nuværende- og tidligere medarbejdere. 
Efterhånden er nogle af de første medarbejdere faldet fra, men flere af de 
tidligere beboere kommer år efter år og benytter anledningen til at gense 
gamle bofæller og fortælle om de fremskridt, de har gjort i deres liv. 
Nogle fortæller også om de fortsatte trængsler med at balancere mellem 
familiens krav og egne ønsker.

Forud var gået et år, som på sin vis har været fuldt af begivenheder, 
men som på den anden side har været meget som de foregående år. Der 
begynder at være et mønster henover året, som det har vist sig, vi deler 
med de andre professionelle, der arbejder med etniske minoritetspiger 
og kvinder. Hen imod og efter sommerferien er der mange henvendelser, 
mens der er relativt stille fra december til marts.

Pigernes vej til Bostedet Kastaniehuset
De unge piger og drenge henvender sig til de telefonrådgivninger og 
konsulenter, som vi samarbejder med, ligesom nogle unge henvender  
sig gennem lærere eller ungdomsrådgivere til Socialforvaltningen i den 
kommune, de bor i. Hvis sagen skønnes alvorlig nok til en anbringelse 
udenfor hjemmet, vil Socialforvaltningen søge at finde et egnet anbrin- 
gelsessted, enten via Tilbudsportalen, som er Servicestyrelsens hjemme
side med samtlige anbringelsessteder i Danmark, eller gennem vejled-

Bostedet Kastaniehuset 
– traditioner og udvikling

Af Inge Schouboe Loua, leder af Bostedet Kastaniehuset
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ning fra de rådgivninger, som har særlig viden om etniske minoritets
unges problemer. Det er f. eks. Landsorganisationen af kvindekrisecentre 
(LOKK) eller Etnisk konsulentteam under Københavns kommune. 

Ofte er situationen tilspidset
Mange gange er henvendelsen akut, idet Socialforvaltningen står med et 
ungt menneske, som er overbevist om, at han/hun er i overhængende 
fare for at blive udsat for alvorlige sanktioner. Det kan f. eks. dreje sig om 
vold, overdrevet kontrol af den unges færden, hjemrejse til forældrenes 
hjemland, pres mod ægteskab eller lignende. Socialforvaltningen skal 
handle for at beskytte den unge – i hvert fald til trusselsbilledet kan blive 
yderligere afklaret. 

Desværre har Kastaniehuset ikke mulighed for at tage imod disse hen-
vendelser, da vi ikke har hverken den kommunale godkendelse eller for-
nødne normering til at modtage en ung med få timers varsel. Derfor må 
vi henvise kommunernes socialforvaltninger til at bruge andre tilbud i 
den akutte fase, indtil vi kan tage imod pigerne i løbet af 1-3 uger. Dette 
har dog også den konsekvens, at nogle af de piger, som måske ville have 
bedst af at være på Bostedet Kastaniehuset i stedet ender på institutioner 
uden særlig ekspertise i etniske minoritetsforhold og æresrelateret  
familievold, fordi man ikke ønsker at flytte dem, når de først er placeret.

Behovet for akut-pladser
Sidst på sommeren 2008 fik vi der-
for en henvendelse fra Integrations-
ministeriet, som på baggrund af en 
evaluering af den hidtidige indsats 
på feltet, ønskede at styrke den 
akutte modtagelse af piger. Bostedet 
Kastaniehuset har derfor aktuelt 
indgivet en ansøgning om støtte til 
etablering af 3 akutpladser i forbind
else med Kastaniehuset. Vi håber at 
få svar i starten af 2009, så vi kan  
nå at etablere pladserne, inden som-
merferien igen nærmer sig. Interiør fra Kastaniehuset.
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Køkkenchefen beretter om arbejdet i det store køkken, der daglig leverer 
mad til Sankt Lukas Diakonifællesskab, Hospice, Lindely, Mødestedet, 
Refugium Smidstrup Strand, Lundegård og til børnehaver og andre kun­
der udenfor huset – samt i 2009 også vor Personalekantine.
Køkkenet giver mulighed for, at brugerne kan vælge mellem flere forskel­
lige menuer dagligt efter egen smag og behov. 

Køkkenet på Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen har eksisteret i  
mange årtier, og her har kendetegnet altid været at tilberede sund- og 
nærende mad af høj kvalitet.

År er gået, og mange ting er sket, men en ting er der ikke ændret noget 
ved, og det er dén bevidsthed, der til stadighed ligger til grund for 
behandling af de råvarer, køkkenet forarbejder.

Målsætning om høj kvalitet i råvarer og håndværk
Alle råvarer bliver håndplukket, udvalgt med største omhu af vore ansatte  
og leverandører. De er alle bevidste om, hvordan man håndterer- og til
bereder råvarerne for at opnå et optimalt resultat. I køkkenet er det så 
efterfølgende vor ambition at udføre vort arbejde, så det virkelig kan 
mærkes på kvaliteten af det færdige produkt.

Køkkenet har en bred vifte af ansatte, som alle har en faglig uddan-
nelse f.eks.: Ernæringsassistenter, smørrebrødsdamer, kokke m.v., og er 
med til at opnå de resultater, som ligger til grund for den høje kvalitet, 
som køkkenet hele tiden bestræber sig på at opnå. 

Forskellig mad til vidt forskellige brugere
Vore leverancer af mad spænder over en bred vifte fra plejehjemmet  
Lindely, Hospice, Mødestedet, Refugium Smidstrup Strand, integreret 

Køkken med vægt på gode 
råvarer og godt håndværk

Af Nils Kristensen, 
Chef for diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen´s køkken
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institution Lundegård 1+2 og ikke mindst vor madkasseordning i  
Gentofte Kommune, hvor 8 børnehaver, har valgt at tilmelde børnene til 
en madkasseordning. Fra næste år også en personalekantine. 

Alle de nævnte har et særligt ønske med hensyn til maden, som er  
tilpasset efter deres behov, dette er med til at gøre, at arbejdsdagene i 
køkkenet ikke ligner hinanden. 

Der er mulighed for, at beboerne på Lindely, gæster på Mødestedet og 
patienterne på Hospice frit kan vælge mellem flere forskellige menuer 
dagligt, hvilket er med til, at et individuelt valg, efter egen smag og behov, 
kan tilgodeses. Det nyindrettede køkken fungerer til glæde og tilfredshed 
ude og inde.

For et par år siden gennemgik køkkenet en omfattende renovering og 
nyindretning med nye gryder og med mange fuldautomatiske styrings-
funktioner. Efter en indkøringsperiode er køkkenets nye indretning og 
nye brugervenlige installationer for længst i en god gænge til glæde for 
de mange brugere såvel som for køkkenets personale.

Hvordan det nye år vil forme sig, er endnu for tidligt at udtale sig om, 
men sådan, som tiden har udviklet sig, er jeg sikker på, at der i løbet af 
året vil dukker mange nye- og spændende opgaver op, og Centralkøk
kenet er parat til at tage udfordringerne op.

Stemning fra 
Centralkøkkenet.
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”Og jeg så en ny himmel og en ny jord…”
   Johannes Åbenbaring 21,1

Vi møder i Åbenbaringsbogen kirkens og troens gamle syner af Guds ny 
verden. Det er ikke syner, der skal få og til at drømme os bort fra  
virkeligheden. Men de skal holde os fast på den virkelige magt i livet: 
Guds kærligheds magt som det faste ståsted og udgangspunkt. Den magt, 
der rækker ind over døden. 

Kristentroen forkynder Guds Søn som den, der har åbnet vejen til 
Guds ny verden.

Dermed er der givet os et håb om, at dødens magt skal blive brudt. 
Midt i det, der er mørkt og sorgfuldt, kan vi dog erfare, at livet er godt  
alligevel. Erfare, hvad der gør livet godt og meningsfuldt: At vi ikke er 
alene med dødens magt, men er omfattet af kærlighed på højeste sted. 

Så skal vi da også bevare håbet om Guds nye verden. 
Vi skal fastholde udsigten mod Guds himmel. Vi skal have øje for de 

mange glimt af lys fra denne himmel, der fortsat møder os i livet og  
fællesskabet og omsorgen blandt mennesker. Disse glimt af lys og varme 
er en kilde til glæde og håb midt i det , som synes ufremkommeligt og 
mørkt –er en udfordring også til vor modløshed og forsagthed.

Når et menneske overskrider håbløshedens grænser og giver noget af 
sig selv for et anden menneske, så er det dog en foregribelse af Guds him-
mel. Det er et glimt af Guds verden af lys og evighed, der omgiver os.

Det skal vi holde os for øje. Det skal vi vove at tro på og leve på og bære 
med på. Ja, i sidste ende også vove at dø på.

Så har vi da et håb om, at engang skal Guds bolig være iblandt os. 
Engang skal vor glæde aldrig høre op, og vore tårer skal være tørret bort 
for sidste gang.

”Og jeg så en ny himmel og en ny jord…”

Af forstander Lars Eyermann
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Søster Henny havde sit barndomshjem i Stagsted i Vendsyssel.  
Som ung sygeplejerske blev hun ansat ved Sankt Lukas Stiftelsens 
hospital.

Den 1. september 1945 blev hun optaget i Diakonissehuset 
Sankt Lukas Stiftelsen, hvor hun modtog sin diakonisseindvielse 
den 4. maj 1952.

Året efter rejste søster Henny til Slesvig by i Sydslesvig. 
Her var hun de følgende 34 år tilknyttet den danske menigheds-

pleje i byen og dens opland -de fleste år som leder af dette arbejde. 
Det var et meget varieret arbejde med en omfattende menneskelig 
kontakt. I de trange efterkrigsår var der i byen mange mennesker 
med svære livsvilkår. 

Ud over det omfattende arbejde med sygepleje var søster Henny 
tillige, som noget helt selvfølgeligt, tilknyttet den danske menig-
hedsarbejde. Hun var f.eks. formand for KFUK, og hun fungerede 
som kordegn ved søndagens gudstjeneste i mere end 25 år og var 
også i en årrække som pensionist med i besøgstjenesten.

I 1987 vendte søster Henny hjem til Stiftelsen, hvor hun som 
pensioneret søster hjalp til, hvor hun kunne.

Søster Henny var et kærligt- og omsorgsfuldt menneske og var 
gennem alle årene trofast overfor fællesskabet og livet her.

Søster Henny Elisabeth Janum

2. 6. 1914 – 11. 4. 2008
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Sankt Lukas Diakonifællesskab
pr. 1. januar 2008

Diakonisser	 Fødested*
Navn	 Føds.år	 Indtrådt	 Adresse

Inger Marie Larsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 J	 1902	 01.05.32	 Diakonissehuset**  
Kristine Margrethe Madsen . . . . . . . . . .          	 J	 1911	 01.09.35	 do. 
Karen Dusine Jensen . . . . . . . . . . . . . . . .               	 J	 1911	 01.09.36	 do. 
Petra Camilla Poulsen . . . . . . . . . . . . . . .               	 J	 1907	 01.09.38	 do. 
Ester Johanne Sørensen  . . . . . . . . . . . . .             	 S	 1915	 01.02.40	 do. 
Kirsten Adelgunde Vind . . . . . . . . . . . . .             	 S	 1919	 01.04.40	 do. 
Ruth Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	Fyn	 1918	 01.09.41	 do. 
Marie Møller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 J	 1914	 01.02.42	 do. 
Johanne Christine Petersen . . . . . . . . . .          	 Sø	 1915	 01.02.42	 do. 
Edith Søndergaard Nielsen  . . . . . . . . . .          	 J	 1920	 01.02.43	 do. 
Ruth Hansen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 S	 1924	 01.02.44	 Birkevænget 45 
					     3600 Frederikssund 
Regine Christensen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Sø	 1921	 01.09.44	 Aalykkevej 1-3, bolig 8 
					     6240 Løgumkloster 
Karen Marie Bagge Rasmussen . . . . . .      	 L	 1919	 01.09.44 	 Diakonissehuset** 
Mary Janne Pedersen  . . . . . . . . . . . . . . .               	 F	 1925	 01.02.49	 do. 
Elsine (Elsi) Dorthea Steffen . . . . . . . . .         	 Sø	 1931	 01.09.50	 do. 
Jenny Pedersen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 J	 1930	 01.09.50	 do. 
Anne Christine Marie Jacobsen  . . . . . .      	 Sø	 1925	 01.02.51	 do. 
Herdis Margrete Glimsholt . . . . . . . . . . .           	 J	 1925	 01.02.51	 do. 
Ruth Volmar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 J	 1932	 01.09.52	 do. 
Martha Magdalene Jensen . . . . . . . . . . .          	 Sø	 1932	 15.05.53	 do. 
Ingrid Johannsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Sy	 1933	 01.02.54	 do. 
Ingrid Ammitzbøll  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 J	 1935	 01.02.56	 do. 
Kirsten Guttmann Sørensen . . . . . . . . .         	 K	 1936	 01.09.56	 do. 
Birte Zwicky Norup . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 J	 1936	 15.07.57	 do. 
Jensine Marie Nielsen . . . . . . . . . . . . . . .               	 J	 1933	 01.09.57	 do.
Inger Larsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 S	 1940	 01.09.61	 do.
Gerda Kristine Lauritsen . . . . . . . . . . . .            	 J	 1930	 15.08.65	 do. 

Sa
nk

t 
Lu

ka
s 

Di
ak

on
if

æ
lle

ss
ka

b



56

Inge Dall Kaalund  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 J	 1934	 15.09.65	 Tilst Bypark 43
					     8381 Tilst
Inger-Margrethe Preisum . . . . . . . . . . . .            	 K	 1948	 08.11.69	 do. 
Anne Marie Larsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 S	 1956	 01.09.74	 do. 
Marie Oved . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 S	 1949	 15.04.78	 do. 
Ingrid Gerner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 K	 1962	 01.09.86	 do. 
Edy Kjærsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 K	 1946	 01.01.01	 do. 

Diakon
Marianne West . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	GB	 1954	 01.01.01	 do.
Helle Schultz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 S	 1945	 15.05.02	 do.

Hospicepræst
Annette Brønnum Nystrup  . . . . . . . . . .          	 K	 1951	 15.11.03	 do.

Medlemmer af Diakoni fællesskabet 36

* Forkortelser:
K – København, S – Sjælland, L – Lolland, J – Jylland, Sø – Sønderjylland,
Sy – Sydslesvig, B – GB – England.
** Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen, Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup. 

Af Diakonifællesskabets medlemmer er 9 personer beskæftiget i de forskellige 
arbejdsgrene i Stiftelsens regi. 
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Optagelse i Fællesskabet

Sankt Lukas Diakonifællesskab 
Sankt Lukas Diakonifællesskab er et kristent fællesskab, som er kernen i Diakonis-
sehuset Sankt Lukas Stiftelsens virke med omsorg for mennesker i alle aldre og 
livssituationer. Et fællesskab, hvor Guds kærlighed og omsorg styrker den enkelte 
i kristenlivet og i det diakonale arbejde, og et menneskeligt fællesskab, hvor vi 
støtter og hjælper hinanden. 

Optagelsesbetingelser 
I Diakonifællesskabet kan optages personer, der har gennemgået mindst en mel-
lemlang uddannelse, og medlemskab af Den danske Folkekirke er en forudsæt-
ning. Der vil blive en indlevelsestid af mindst 1 års varighed. I den periode får 
ansøgere anvist bolig på Stiftelsen, og der er mulighed for at leve sig ind i og leve 
med i fællesskabet. Ansøgere må være sunde og raske. 

Uddannelse 
I indlevelsestiden påbegyndes den diakonale uddannelse, som enten kan være 
sammensat af flere af de moduler, der gives ved Sankt Lukas Uddannelsesafdeling, 
eller bestå af en tilsvarende kirkelig, diakonal uddannelse. 

Kirkelig indvielse 
Efter indlevelsestiden kan ansøgere, der i øvrigt opfylder betingelserne og ønsker 
indvielse, efter ledelsens vurdering optages i Sankt Lukas Diakonifællesskab og 
tilbydes en kirkelig indvielse til diakon eller diakonisse. Det er indvielsen, der 
giver adgang til betegnelsen diakon eller diakonisse. 

Ansøgere, der opfylder betingelserne, men som ikke ønsker en kirkelig indvielse, 
kan ligeledes optages i fællesskabet som fuldgyldige medlemmer. 

Opgaver 
For nogle vil der være mulighed for ansættelse på Sankt Lukas Stiftelsen, mens 
andre må søge beskæftigelse andre steder. Det forventes, at ansøgere vil gå ind i 
diakonalt arbejde enten som fuldtidsbeskæftigede eller deltidsbeskæftigede sup-
pleret med ulønnede opgaver, som man forpligter sig til, og som aftales med den 
enkelte. 
For yderligere information henvises til forstanderindens kontor. Sa
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Økonomi, bolig og fælles symbol
Et medlem er selvstændigt ansvarlig for sin økonomi. Der betales et årligt beløb til 
fællesskabet og til opretholdelse af Stiftelsens virksomhed. 

Sankt Lukas Diakonifællesskab er i så vid udstrækning, det kan lade sig gøre, et 
bofællesskab med bolig på Stiftelsens område. 

Et fælles symbol båret med nål eller i kæde eventuelt suppleret med en skjorte 
bæres ved både ulønnede og lønnede opgaver for Stiftelsen. 
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Vedtægt
for

den selvejende institution
Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen

NAVN, HJEMSTED OG FORMÅL
§1

Den selvejende institutions navn er „Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen”. 
Institutionen benævnes i det følgende „Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen” 
eller „Stiftelsen”.

Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen er stiftet den 8. maj 1900 af Isabelle 
Brockenhuus-Løwenhielm og andre initiativtagere.

Stiftelsens hjemsted er Gentofte Kommune.

§2
Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen er en diakonal organisation med et Dia-
konifællesskab. Stiftelsen er hjemmehørende i Den danske Folkekirke og har 
dennes evangelisk-lutherske bekendelse som sit grundlag. Stiftelsen har følgende 
opgaver:
–	 at uddanne til diakoni
–	 at indvie til diakonal tjeneste i Folkekirken
–	 at udøve diakonal virksomhed ved omsorg for mennesker
–	 at deltage i løsning af diakonale opgaver på kirkeligt grundlag
–	 at deltage i løsning af humanitære opgaver i øvrigt samt yde støtte til forskning 

og uddannelse.
Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen er Diakonifællesskabets hjem. Diako-

nifællesskabet er et kirkeligt og menneskeligt fællesskab, der også kan omfatte 
arbejdsmæssige og økonomiske forpligtelser for medlemmer.

KAPITAL
§3

Stiftelsens grundkapital, som udgør 50 millioner kroner, er tilvejebragt ved indbe-
taling ved Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsens oprettelse og ved henlæggelse 
af regnskabsmæssige overskud siden stiftelsen.

Stiftelsen hæfter alene med sin egen kapital efter dansk rets almindelige regler 
for alle Stiftelsen påhvilende gældsforpligtelser. Ve

dt
æ

gt



60

Bestyrelsens medlemmer er ansvarlige for Stiftelsens forpligtelser efter dansk 
rets almindelige regler herom.

LEDELSE
§4

Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen ledes af en bestyrelse på mindst 10 med-
lemmer.

Medlemmer af bestyrelsen er forstanderen og forstanderinden for Diakonis-
sehuset Sankt Lukas Stiftelsen, 3 medlemmer udpeget af det i medfør af §7, stk. 1 
nedsatte Fællesråd samt mindst 5 andre medlemmer, som vælges af den samlede 
bestyrelse. Bestyrelsen bør sammensættes således, at der blandt dens medlem-
mer findes personer med indsigt i kirkelige og diakonale forhold samt tekniske, 
økonomiske og forvaltningsmæssige forhold.

Bortset fra de af Fællesrådet udpegede medlemmer udpeges bestyrelsens med-
lemmer ikke for bestemte tidsrum. Samtlige bestyrelsesmedlemmer fratræder ved 
det fyldte 70. år.

Bestyrelsen vælger blandt sine medlemmer for et tidsrum af 2 år en formand, 
en næstformand og en kasserer. Valget finder sted på det først afholdte bestyrel-
sesmøde i et kalenderår. Genvalg kan finde sted.

§5
Bestyrelsen holder i almindelighed møder i hver januar, maj og oktober måned. 
Derudover kan bestyrelsesmøder afholdes efter formandens bestemmelse. Når 
et flertal af medlemmerne af det i medfør af §6, stk. 1 nedsatte forretningsudvalg 
eller mindst 5 medlemmer af bestyrelsen fremsætter begæring om afholdelse af 
bestyrelsesmøde, skal bestyrelsesmøde afholdes.

Formanden leder bestyrelsens møder.
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når halvdelen af dens medlemmer er til stede. 

Hvor intet andet er bestemt i nærværende vedtægt eller bestyrelsens forretnings-
orden, træffes alle beslutninger i bestyrelsen ved simpel stemmeflerhed. I tilfælde 
af stemmelighed har formanden den udslaggivende stemme.

Over forhandlingerne i bestyrelsen føres en protokol, hvori et kort referat af 
forhandlingerne samt alle bestyrelsens beslutninger indføres. Protokollen under-
skrives af de i mødet deltagende medlemmer. Et bestyrelsesmedlem, der ikke er 
enig i bestyrelsens beslutning, har ret til at få sin mening indført i protokollen.

Bestyrelsen kan i en forretningsorden fastsætte nærmere forskrifter for sin 
virksomhed.
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§6
Formanden, næstformanden, kassereren, forstanderen og forstanderinden samt 
et af og blandt den øvrige bestyrelse valgt medlem udgør forretningsudvalget. 
Valget af dette medlem, som sker for et tidsrum af 2 år, finder sted på det først 
afholdte bestyrelsesmøde i et kalenderår. Genvalg kan finde sted.

Forretningsudvalget leder Stiftelsens virksomhed i overensstemmelse med 
bestyrelsens beslutninger og fører løbende tilsyn med Stiftelsens virksomhed.

Forretningsudvalget træffer selv bestemmelse om, hvornår møder skal afholdes. 
Forretningsudvalget kan fastsætte en forretningsorden for sin virksomhed.

§7
Fællesrådet består af forstanderinden og forstanderen samt 5 medlemmer, der 
vælges af diakonifællesskabet ved Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen for et 
tidsrum af 4 år.

Fællesrådet fastsætter en forretningsorden for sin virksomhed. Forretningsorde-
nen skal godkendes af bestyrelsen.

Fællesrådet udpeger fra Diakonifællesskabet 3 medlemmer til Stiftelsens besty-
relse. Medlemmerne udpeges for et tidsrum af 4 år. Genvalg kan finde sted.

§8
Bestyrelsen for Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen og Fællesrådet vælger i et 
samlet kollegium et medlem af diakonifællesskabet til forstanderinde og en præst 
til forstander for Stiftelsen. Ved valg af forstander og forstanderinde, som finder 
sted ved simpel stemmeflerhed, har hvert bestyrelsesmedlem og hvert medlem 
af Fællesrådet en stemme. I tilfælde af stemmelighed er bestyrelsesformandens 
stemme udslagsgivende.

Forstander og forstanderinde fratræder med udgangen af den måned, hvor de 
fylder 70 år.

Forstanderen og forstanderinden varetager i fællesskab den daglige ledelse af 
Stiftelsen.

§9
Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen kan kun med Fællesrådets samtykke 
oprette nye selvejende institutioner.

STIFTELSENS TEGNING
§10

Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen tegnes af bestyrelsens formand, næstfor-
mand eller kasserer hver for sig sammen med forstanderen eller forstanderinden. Ve
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Ved køb, salg eller pantsætning af fast ejendom tegnes Stiftelsen dog af 2 af 
førnævnte bestyrelsesmedlemmer i forening med forstanderen eller forstander-
inden. 

Bestyrelsen kan meddele fuldmagt til at tegne Stiftelsen i nærmere angivne 
anliggender.

ANVENDELSE AF OVERSKUD
§11

Såfremt driften af Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen måtte give overskud 
anvendes overskuddet inkl. kursreguleringer til opfyldelse af et eller flere af de i 
§2 angivne formål.

AFLÆGGELSE AF REGNSKAB OG REVISION
§12

Regnskabsåret er kalenderåret.
For hvert regnskabsår udarbejdes et årsregnskab bestående af balance (status), 

resultatopgørelse, noter og årsberetning. Disse dele udgør en helhed.
Årsregnskabet revideres af en af Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsens besty-

relse udpeget statsautoriseret revisor.

VEDTÆGTSÆNDRING OG OPLØSNING
§13

Beslutning om indstilling til fondsmyndigheden om ændring af Diakonissehuset 
Sankt Lukas Stiftelsens vedtægt træffes af Stiftelsens bestyrelse. Vedtagelse af for-
slag til ændringer kræver, at mindst 2/3 af de fremmødte bestyrelsesmedlemmer 
har stemt derfor på to på hinanden følgende bestyrelsesmøder, som er afholdt 
med et mellemliggende tidsrum på mindst 2 uger.

§14
Beslutning om Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsens opløsning kan træffes af 
bestyrelsen, når mindst 2/3 af bestyrelsen stemmer derfor. Ved Stiftelsens opløs-
ning anvendes den del af formuen, der ikke er nødvendig til økonomisk sikring 
af søstrenes underhold, til de i §2 angivne formål.

Denne vedtægt, der er vedtaget på et styrelsesmøde afholdt d.d. i henhold til de 
tidligere love for Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsens §7, er en ajourføring af 
de tidligere love.

Vedtaget af Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsens bestyrelse 30. oktober 2001 og 
29. januar 2002.



63

Diakonissehusets bestyrelse
Professor, lic. merc. Steen Hildebrandt*, Århus, (formand) 
Fhv. kirkeminister A. O. Andersen*, Haslev, (næstformand) 
Statsaut. revisor Anders Bjerglund Andersen*, Espergærde, (kasserer) 
Kontorchef Olaf Ingerslev*, Hellerup 
Forstanderinde, diakonisse Edy Kjærsgaard*, Diakonissehuset  
Sankt Lukas Stiftelsen 
Biskop Lise-Lotte Rebel, Helsingør
Diakonisse, søster Inger Larsen, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen 
Diakonisse, søster Marie Oved, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen 
Diakon, Helle Schultz, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen 
Kommunalpolitiker, Hanne Weng, Charlottenlund
Udstillingsleder, Nina Berrig, Vallensbæk
Folketingsmedlem, Charlotte Dyremose

De med * mærkede bestyrelsesmedlemmer danner forretningsudvalg. 

Fællesrådet
Diakonisse, søster Inger Larsen 
Diakonisse, søster Marie Nielsen 
Diakonisse, søster Marie Oved 
Diakonisse, søster Kirsten Guttmann Sørensen 
Diakonisse, Søster Elsi Steffen
Forstanderinde (formand) Edy Kjærsgaard 

Diakonissehuset
Forstanderinde: Edy Kjærsgaard
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Sankt Lukas Hospice og  
Sankt Lukas Hjemmehospice 
Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup – Telefon 3945 5200 
Fax 3945 5101 – E-post: hospice@sanktlukas.dk 
Hospiceleder: Thomas Feveile
Overlæge: Torben Krantz
Overlæge: Henri Goldstein
Hospicepræst: Pastor Annette Brønnum Nystrup 

Sankt Lukas Ældreomsorg (pleje og rekreation) 
Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup – Telefon 3945 5200 
Fax 3945 5194 – E-post: lindely@sanktlukas.dk 
Leder: Inge Steenberg 

Sankt Lukas Mødestedet 
Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup – Telefon 3945 5200 
E-post: moedestedet@sanktlukas.dk 
Leder: Søster Marie Oved 

Sankt Lukas Rådgivningstjeneste 
Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup – Telefon 3945 5200 
E-post: raadgivningskontoret@sanktlukas.dk 
Familieterapeuter: Eleonora Skov Andersen og Christina Rasmussen 
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Refugium Smidstrup Strand 
Sognevej 15, Smidstrup Strand, 3250 Gilleleje – Telefon 4831 8025 
Telefax 4831 9996 – E-post: refugium@sanktlukas.dk 
Refugiets værtinde: Helle Schultz

Integreret daginstitution Lundegård 
Lundegård I, Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup – Telefon 3962 1037 
Lundegård II, Bernstorffsvej 20, 2900 Hellerup – Telefon 3962 3994 
E-post: lundegaard.sct.lukas@mail.dk 

Konstitueret leder: Irene Borello Jensen

Lundegårds bestyrelse (fælles for Lundegård I og II): 
Edy Kjærsgaard, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen (formand) 
Søster Inger Larsen, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen 
Lotte Andersen, (forældrerepræsentant)
Susana Rugtved Rønnow, (forældrerepræsentant, næstformand) 
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Bofællesskabet Rosenly 
Bernstorffvej 20, 2900 Hellerup.
Telefon 3945 5140
E-post: rosenly@sanktlukas.dk 

Leder: Marianne Honoré

Bostedet Kastaniehuset 
Bernstorffvej 20, 2900 Hellerup. 
Telefon 3940 3903 
E-post: inge@kastaniehus.dk 

Leder: Inge Loua 

Kastaniehusets bestyrelse: 
Edy Kjærsgaard, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen (formand) 
Tine Lund Jensen, Red Barnet 
Tine Molthe-Leth, Red Barnet 
Søster Marie Oved, Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen 
Hanne Weng, udpeget af Kommunalbestyrelsen i Gentofte Kommune 
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Støt Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsens arbejde
Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen blev oprettet i år 1900 og arbejder indenfor 
Den danske Folkekirke. Stiftelsen har gennem sit mangeårige virke med omsorg 
for mennesker i alle aldre og livssituationer arbejdet med nødstedte mennesker 
i forskellige sammenhænge. Stiftelsens erfaring viser, at der fortsat er behov for 
aktiv hjælp til samfundets svageste grupper af børn, unge, voksne, ældre, ensom-
me, syge og mennesker med anden etnisk baggrund end dansk. Diakonissehuset 
Sankt Lukas Stiftelsen kan ikke uden hjælp fra andre bevare dets brede tilbud af 
omsorg til medborgere, som er præget af sociale, psykiske, fysiske og åndelige 
problemstillinger. Enhver gave, stor som lille, er derfor meget velkommen og vi 
siger hjertelig tak til enhver, som vil betænke Stiftelsens arbejde.

Gaver
Bidrag til Stiftelsens virke kan indbetales på kontonummer 5010 123171-5. Ønsker 
De at benytte indbetalingskort kan disse tilsendes. Pengegaver til Sankt Lukas 
Stiftelsen eller andre almennyttige organisationer er fradragsberettigede. For at 
udnytte fradragsmuligheden skal man yde et bidrag på over kr. 500, da de første 
kr. 500 ikke er fradragsberettigede. Det maksimale fradrag i 2009 er kr. 14.300. For 
at udnytte fradraget fuldt ud, skal der således gives pengegaver for i alt kr. 14.800. 

Gavebrevsordning
Gavebrevsordninger er fradragsberettiget med op til 15% af den årlige bruttoind-
komst. Der er i ordningen ingen minimumsgrænse for indbetaling. En betingelse 
for fradragsretten er, at gavebrevet skal gælde i 10 år. Der kan vælges mellem faste 
forudbestemte beløb eller en fast procentdel af bruttoindkomsten. For at benytte 
Dem af en gavebrevsordning skal De underskrive en erklæring, hvor De oplyser, 
hvad De ønsker at give årligt de næste 10 år. Erklæringen skal vedlægges selvan-
givelsen for at udnytte fradragsmuligheden. Det skal bemærkes, at det er muligt 
at gøre brug af fradrag for både gaver og gavebrevsordning i samme år - periode. 
Ægtefæller kan give pengegaver og tegne gavebreve hver for sig og begge udnytte 
fradragsmuligheden. Oprettes gavebrevsordning kan der efter ønske opkræves 
via PBS (Pengeinstitutternes betalingsservice) med det ønskede beløb og det 
ønskede interval.

Oprettelse af testamente
Testamentariske gaver har stor betydning for Stiftelsens arbejde. Ønskes opret-
telse af testamente til fordel for Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen yder vi 
gerne råd og vejledning. Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen er fritaget for at 
betale arveafgift.
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En vifte af tilbud
Brochurer og oplysninger fås ved henvendelse til
Diakonissehuset Sankt Lukas Stiftelsen
tlf. 3945 5200 · www.sanktlukas.dk
e-post: admin@sanktlukas.dk

■	 DIAKONIFÆLLESSKAB: Nye medlemmer indbydes til at 
deltage i et fællesskab, hvor Guds kærlighed og omsorg styrker den enkelte 
i kristenlivet og i det diakonale arbejde; og et menneskeligt fællesskab, hvor vi støt-
ter og hjælper hinanden. 

■	 Ældreomsorg – pleje og rekreation: På Lindely, Stiftelsens ældrehjem, 
tilbydes aflastning i en afgrænset periode samt varige bo- og plejeophold i ældre-/
plejebolig. Lindely består af velindrettede selvstændige boliger med en lille éntre, 
bad/toilet samt en dejlig lys stue. Der er telefon- og tv-stik i alle boliger. Der er god 
udsigt til haven fra alle lejligheder. 

■	 HOSPICE: Omsorg og pleje af alvorligt syge og døende i tryg og hjemlig 
atmosfære. Opgaven er at skabe nærvær, yde bedst mulig lindring af sygdommens 
symptomer og yde hjælp til at leve med døden i vente samt støtte og hjælp til de 
pårørende.

■	 HJEMMEHOSPICE: I tilknytning til Sankt Lukas Hospice er der i samarbejde 
med Københavns Amt oprettet et udgående Hospiceteam. Teamet yder støtte til 
pleje af uhelbredeligt syge og døende i eget hjem og på plejehjem. 

■	 RÅDGIVNINGSTJENESTE: Tilbud om individuelle samtaler og par- og fami-
liesamtaler til alle, der har brug for et lyttende øre eller mod til at tage ansvar.

■	 MØDESTEDet: Åbent for alle med tilbud om samvær og diverse aktiviteter. 
Nyoprettet Netcafé med mulighed for hjælp. Hver dag kan købes middag, smør-
rebrød, kaffe og kage mm. 

■	 Bofællesskabet Rosenly: For mødre med børn med etnisk bag-
grund. 

■	 Bostedet KASTANIEHUSET: Tilbyder døgnophold og behandling af læn-
gere varighed for unge piger med etnisk minoritetsbaggrund. 

■	 REFUGIUM SMIDSTRUP STRAND: Åbent for kurser, konferencer, møder 
og retræter. Beliggende i dejlige omgivelser nær Gilleleje i Nordsjælland. Ferieophold 
tilbydes fortrinsvis i sommerperioden.

■	 Integreret daginstitution Lundegård I og II: For børn mellem 
0-6 år. Daginstitutionen har plads til 42 børnehavebørn, 24 vuggestuebørn og 6 børn 
med særlige behov. Institutionen kan sidestilles med en menighedsbørnehave.


